[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20»   июля   2017 г.
	№  288-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами»»

В целях уточнения муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п «Об  утверждении муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.02.2014 № 75-п, от 23.04.2014 № 137-п, от 25.04.2014 № 157-п, от 18.08.2014 № 390-п, от 13.11.2014 № 555-п, от 28.11.2014 № 585-п, от 22.12.2014 № 665-п, от 15.05.2015 № 157-п, от 19.06.2015 № 287-п, от 13.07.2015 № 379-п, от 26.08.2015 №  509-п, от  28 .09.2015 № 590-п, от 13.11.2015 № 679-п, от 08.12.2015 № 777-п, от 17.12.2015 № 814-п, от 30.06.2016 № 421-п, от 21.07.2016 № 474-п, от 02.09.2016 № 596-п, от 06.10.2016 № 665-п, от 13.12.2016 № 856-п, от 08.11.2016 № 737-п, от 13.12.2016 № 856-п, от 09.02.2017 № 44-п, от 09.03.2017 № 68-п, от 30.03.2017 № 102-п, от 04.05.2017 № 160-п, от 05.07.2017 № 254-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении № 1 к постановлению, именуемом «Муниципальная программа Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами» (далее – Муниципальная программа):

а) строку 10 раздела 1 Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 356 395 402,80 рублей,
в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 62 832 869,25 рублей, в том числе:

62 832 869,25 рублей – средства бюджета района.

2015 год – 185 763 199,89 рублей, в том числе:

185 763 199,89 рублей – средства бюджета района.

2016 год – 26 266 076,93 рублей, в том числе:

25 959 401,93 рублей – средства бюджета района,

306 675,00 рублей – средства бюджета Красноярского края.

2017 год – 25 571 120,73 рублей, в том числе:

25 541 924,32 рублей – средства бюджета района;
29 196,41 рублей – средства бюджета Красноярского края.

2018 год – 24 549 561,00 рублей, в том числе:

24 549 561,00 рублей – средства бюджета района.

2019 год – 31 412 575,00 рублей, в том числе:

31 412 575,00 рублей – средства бюджета района.»;
2) в приложении № 3 к Муниципальной программе, именуемом «Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 2):

а) строку 8 раздела 1 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«145 744 297,24 рублей объем средств на реализацию подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования:

2014 год – 20 807 569,25 рублей в том числе:

20 807 569,25 рублей средства бюджета района.
2015 год – 24 000 408,33 рублей в том числе:

24 000 408,33 рублей средства бюджета района.

2016 год – 26 266 076,93 в том числе:

25 959 401,93 рублей средства бюджета района;

306 675,00 рублей средства бюджета Красноярского края.
2017 год – 25 571 120,73 рублей в том числе:

25 541 924,32 рублей средства бюджета района;
29 196,41 рублей средства бюджета Красноярского края.
2018 год – 24 549 561,00 рублей в том числе:

24 549 561,00 рублей средства бюджета района.

2019 год – 24 549 561,00 рублей в том числе:

24 549 561,00 рублей средства бюджета района.»;
3) приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

       5) приложение № 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейского район www.admse.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Северо-Енисейского района                                           И.М. Гайнутдинов

Приложение № 1 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  20.07.2017 г. №  288 -п
(Новая редакция приложения № 2 к подпрограмме 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»,  утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Перечень мероприятий подпрограммы 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы,  подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	Итого

на 2017-2019 годы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	Цель подпрограммы 2.: Эффективное, ответственное и прозрачное управление финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышение эффективности расходов бюджета района, организация планирования и исполнения бюджета района, ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности, обеспечение контроля соблюдения бюджетного законодательства

	Задача 1. Осуществление контроля соблюдения требований федерального законодательства, законодательства Красноярского края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Северо-Енисейский район при осуществлении учреждениями района финансово-хозяйственных операций

	Мероприятие 1.1

Осуществление ревизий проверок, обследований в учреждениях муниципального образования Северо-Енисейский район в рамках осуществления полномочий органов местного самоуправления по внутреннему финансовому контролю
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Снижение объемов нарушений законодательства в финансово-бюджетной сфере, повышение эффективности расходования бюджетных средств, соблюдение финансовой дисциплины

	Мероприятие 1.2

осуществление проверок в учреждениях муниципального образования Северо-Енисейский район в рамках осуществления полномочий органов местного самоуправления по контролю в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Снижение объемов нарушений законодательства в рамках закона 44-ФЗ, повышение эффективности расходования бюджетных средств

	Задача 2. Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Северо-Енисейского района

	Мероприятие 2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций:
	Финансовое управление
	440
	0106
	1820289ххх
	ххх

121

122

129

244

831

852
853
	25418120,73
15831001,88

2032000,00

4305351,54

3237467,31
10000,00

2000,00

300,00
	24549561,00

15363568,82

2032000,00

4174445,18

2967547,00

10000,00

2000,00
0,0
	24549561,00

15363568,82

2032000,00

4174445,18

2967547,00

10000,00

2000,00
0,0
	74517242,73
46558139,52

6096000,00

12654241,90

9172561,31
30000,00

6000,00

300,0

	Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, переход на «программный бюджет»

	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Своевременное составление проекта бюджета района и отчета об исполнении бюджета района (не позднее 15 ноября  и 01 мая текущего года соответственно);

отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 10 % к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации)

	Проведение

оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов)

	Организация и координация работы по своевременному размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля муниципальных учреждений, разместивших информацию о своей деятельности в текущем году в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 99%)

	Обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание рейтинга района по качеству управления муниципальными финансами не ниже уровня, соответствующего надлежащему качеству ежегодно;

исполнения собственных доходов к плановым назначениям бюджета района (не менее 90% ежегодно)

	Повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Повышение квалификации муниципальных служащих Финансового управления (не менее 25% ежегодно)

	Задача 3. Обеспечение доступа для граждан к информации о бюджете района и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	Мероприятие 3.1 Наполнение и поддержание в актуальном состоянии информационного ресурса «Бюджет для граждан», созданного на официальном сайте Северо-Енисейского района, разработка отдельного веб-сайта Финансового управления «Бюджет для граждан», в том числе:
	Финансовое управление
	440
	0106

	153000,00
	0
	0
	153000,00
	Периодичность обновления информации, предоставленной в информационном ресурсе «Бюджет для граждан», на официальном сайте Северо-Енисейского района (1 раз в месяц ежегодно), комфортное пользование сайтом жителями района

	средства бюджета Красноярского края «Субсидии бюджетам муниципальных образований за содействие повышению уровня открытости бюджетных данных в городских округах и муниципальных районах края в рамках подпрограммы «Содействие повышению уровня открытости бюджетных данных в муниципальных образованиях» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
	Финансовое управление
	440
	0106
	1820077480
	244
	29196,41
	0
	0
	29196,41

	средства бюджета района
	Финансовое управление
	440
	0106
	1820289070
	244
	123803,59
	0
	0
	123803,59

Приложение № 2 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 20.07.2017 г. № 288-п

(новая редакция приложения № 4 к муниципальной программе Северо-Енисейского района "Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета района, в том числе за счет средств, поступающих из бюджетов других уровней бюджетной системы и внебюджетных источников

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы, (руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на               2017-2019 годы

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе по ГРБС
	440
	х
	х
	х
	25571120,73
	24549561,00
	31412575,00
	81533256,73

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	25571120,73
	24549561,00
	31412575,00
	81533256,73

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 1, в том числе
	440
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	6863014,00
	6863014,00

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	6863014,00
	6863014,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 2, в том числе
	440
	х
	х
	х
	25571120,73
	24549561,00
	24549561,00
	74670242,73

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	25571120,73
	24549561,00
	24549561,00
	74670242,73

Приложение № 3 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 20 .07.2017 г. №288 -п

(новая редакция приложения № 5 к муниципальной программе Северо-Енисейского района "Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северо-Енисейского района по финансированию по уровням бюджетов всего с разбивкой по подпрограммам и отдельным мероприятиям
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на 2017-2019 годы

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	Всего
	25571120,73
	24549561,00
	31412575,00
	81533256,73

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	29196,41

	29196,41

	бюджет района
	25541924,32
	24549561,00
	31412575,00
	81504060,32

	Подпрограмма 1.
	 «Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района»
	Финансовое управление

	Всего
	0,00
	0,00
	6863014,00
	6863014,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	0,00
	0,00
	6863014,00
	6863014,00

	Подпрограмма 2.
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Финансовое управление

	Всего
	25571120,73
	24549561,00
	24549561,00
	74670242,73

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	29196,41

	29196,41

	бюджет района
	25541924,32
	24549561,00
	24549561,00
	74641046,32

9